
                                                                                                                

Администрация  Дновского  района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  20.12.2023 года   № 618 
 
«Об определении перечня помещений, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Дновский район» для 
проведения агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний, предоставляемых кандидатам, их доверенным лицам, 
для встречи с избирателями» 
 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 г. 
N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации", со статьей 50 Закона 
Псковской области от 01.08.2003 г. N 295-ОЗ "Избирательный кодекс 
Псковской области", в целях обеспечения равных условий при проведении 
предвыборной агитации  посредством агитационных публичных 
мероприятий зарегистрированным кандидатам  при проведении выборов 
Президента Российской Федерации  в единый день голосования 17 марта 
2024 года Администрация Дновского района постановляет: 

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Дновский район» для 
проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, по 
заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц для встречи с 
избирателями, расположенные по адресу: 

-    г. Дно, ул. Космонавтов, д. 11, МУ «Дновская централизованная 
библиотечная система» 
-  д. Искра, ул. Зиновьева д.1, Искровский сельский клуб, зал для 

проведения мероприятий; 
-  д. Заклинье, ул. Садовая, д.10,  «Заклинская сельская библиотека, 

филиал №5», помещение для проведения мероприятий; 
-   д. Юрково,  Садовый пер., д.1,  «Юрковская сельская библиотека, 

филиал  №12». 
- д. Морино, ул. Школьная, д. 41, «Моринская  сельская модельная 

библиотека, филиал  №8». 
2. Утвердить Форму заявки на выделение помещения указанного в 

п. 1 настоящего Постановления (Приложение 1). Заявки рассматривать в 
течение трех дней со дня их подачи. 

3. Утвердить Форму Уведомления о факте предоставления 
помещения для проведения агитационного публичного мероприятия 
(Приложение 2). Владелец помещения не позднее дня, следующего за днем 
предоставления помещения, обязан уведомить об этом в письменной форме 
территориальную избирательную комиссии. 

4. Данное постановление направить в территориальную 
избирательную комиссию Дновского района. 



5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Дновец» и разместить на официальном сайте «Дновский район» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

И.О.Главы Дновского района,  
Заместитель Главы 
Администрации Дновского района     М.А. Карпова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к Постановлению 
Администрации Дновского  района 

                                                                          от 11.07.2023 г. N 294 
 

В Администрацию Дновского района от 
_________________________________________ 
_________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата или уполномоченного 

представителя) 

_________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

 

Заявка 
на выделение помещения для проведения агитационного публичного мероприятия 

 
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 г. N 67-ФЗ "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", статьей 50 Избирательного кодекса Псковской области прошу 
предоставить помещение по адресу: ______________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(указать место проведения собрания) 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое 
планируется "__" _____________ 20___ года на время, установленное территориальной 
избирательной комиссией Дновского района, в ____________________________________, 

(указать время начала проведения собрания) 

продолжительностью ___________________________________________________________ 
(указать продолжительность собрания) 

Примерное число участников: ___________________________________________________. 
Ответственный за проведение мероприятия 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(указать Ф.И.О., статус) 

 
контактный телефон _________________________________________________ 

 
Дата подачи заявки: "_______" _______________ 20_______ г. 

 
 

Подпись зарегистрированного 
кандидата (уполномоченного 
представителя избирательного 
объединения, N удостоверения) ________________ _________________________ 

(подпись)   (расшифровка подписи) 

 



 
Приложение 2 к Постановлению 

Администрации Дновского района 
                                                                          от 11.07.2023 г. N 294 

 
В Территориальную избирательную комиссию 

от _______________________________________ 
__________________________________________ 

(наименование собственника, владельца помещения) 
__________________________________________________ 

(адрес, реквизиты организации-  

__________________________________________ 
собственника, владельца помещения ) 

 

Уведомление о факте предоставления помещения для проведения агитационного 
публичного мероприятия 

 
Сообщаю, что «_____»___________________________20____ г. , 

 
с ________ часов_________ минут, до ______ часов __________ минут 
помещение 
______________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________, 

(характеристика помещения ) 

расположенное по адресу 
:_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме 
собрания 
кандидату_____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. зарегистрированного кандидата) 

_____________________________________________________________________________ 
(уполномоченному  представителю избирательного объединения, доверенному лицу кандидата ) 

на следующих 
условиях_____________________________________________________________ 

(безвозмездно или за плату) 
_____________________________________________________________________________________________ 

(в случае предоставления помещения за плату, указывается размер оплаты) 
 

Другим кандидатам в течение агитационного периода указанное помещение может 
быть предоставлено 
_____________________________________________________________________________ 

(конкретные даты и время  возможного предоставления помещения) 
_____________________________________________________________________________________________ 
(в случае, если это помещение может предоставляться ежедневно, необходимо указать: «ежедневно с «___» 

часов 
 
_______ минут, до ________часов________ минут). 
 
___________________________________  _________________   _____________________ 
(собственник, владелец помещения)   (подпись)  (расшифровка подписи ) 
 
 
«______»__________________ 20         г. 

 


	«Об определении перечня помещений, находящихся в муниципальной 
	собственности муниципального образования «Дновский район» для 
	проведения агитационных публичных мероприятий в форме 
	собраний, предоставляемых кандидатам, их доверенным лицам, 
	для встречи с избирателями» 
	1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Дновский район» для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, по заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц для встречи с избирателями, расположенные по адресу: 
	-    г. Дно, ул. Космонавтов, д. 11, МУ «Дновская централизованная библиотечная система» 
	-  д. Искра, ул. Зиновьева д.1, Искровский сельский клуб, зал для проведения мероприятий; 
	-  д. Заклинье, ул. Садовая, д.10,  «Заклинская сельская библиотека, филиал №5», помещение для проведения мероприятий; 
	-   д. Юрково,  Садовый пер., д.1,  «Юрковская сельская библиотека, филиал  №12». 
	- д. Морино, ул. Школьная, д. 41, «Моринская  сельская модельная библиотека, филиал  №8». 
	2. Утвердить Форму заявки на выделение помещения указанного в п. 1 настоящего Постановления (Приложение 1). Заявки рассматривать в течение трех дней со дня их подачи. 
	Приложение 1 к Постановлению 
	Заявка 
	на выделение помещения для проведения агитационного публичного мероприятия 
	Приложение 2 к Постановлению 
	(адрес, реквизиты организации-  
	__________________________________________ 
	собственника, владельца помещения ) 
	Уведомление о факте предоставления помещения для проведения агитационного публичного мероприятия 
	Сообщаю, что «_____»___________________________20____ г. , 
	с ________ часов_________ минут, до ______ часов __________ минут 
	помещение ______________________________________________________________________ 
	_____________________________________________________________________________, 
	(характеристика помещения ) 
	расположенное по адресу :_____________________________________________________________________________ 
	_____________________________________________________________________________ 
	(безвозмездно или за плату) 
	_____________________________________________________________________________________________ 
	(в случае предоставления помещения за плату, указывается размер оплаты) 
	Другим кандидатам в течение агитационного периода указанное помещение может быть предоставлено _____________________________________________________________________________ 
	(конкретные даты и время  возможного предоставления помещения) 
	_____________________________________________________________________________________________ 
	(в случае, если это помещение может предоставляться ежедневно, необходимо указать: «ежедневно с «___» часов 
	_______ минут, до ________часов________ минут). 
	___________________________________  _________________   _____________________ 
	(собственник, владелец помещения)   (подпись)  (расшифровка подписи ) 
	«______»__________________ 20         г. 



